

DECRETO N.º 49.302, DE 17/07/2025.

REVOGA E NOMEIA PARA CARGO EM COMISSÃO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFEREM AS LEIS N.º 2.898, DE 31/03/2006, SUAS ALTERAÇÕES E, LEI N.º 4.770/2025 E;

DECRETA:

Art. 1º Fica revogada a nomeação do Sr. JAILTON DE OLIVEIRA LOUREIRO, matrícula 40459, do cargo em comissão de Assessor VI da SEMURB - Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana, símbolo CC10, conforme Processo n.º 27.955/2025.

Art. 2º Fica nomeado o Sr. JAILTON DE OLIVEIRA LOUREIRO, matrícula 40459, para exercer o cargo em comissão de Gerente de Dados e Estudos em Trânsito da SEMURB - Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana, símbolo CC7, conforme Processo n.º 27.955/2025.

Art. 3º Fica revogada a nomeação da Srª. MARIA APARECIDA RUY COSTA, matrícula 41612, do cargo em comissão de Coordenadora de Manutenção da SEMED - Secretaria Municipal de Educação, símbolo CC10, conforme Processo n.º n.º 27.955/2025.

Art. 4º Fica nomeada a Srª. MARIA APARECIDA RUY COSTA, matrícula 41612, para exercer o cargo em comissão de Assessor VI da SEMSA - Secretaria Municipal de Saúde, símbolo CC10, conforme Processo n.º n.º 27.955/2025

Art. 5°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 17 de julho de 2025.

LUIZ CARLOS COUTINHO Prefeito Municipal

Av. Morobá, 20 | Bairro Morobá, Aracruz-ES | Cep 29192-733 Tel: (27) 3270-7013 | 3270-7014 | www.pma.es.gov.br | prefeito@aracruz.es.gov.br



